1

Протокол №ЗЦП36 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий

способом запроса ценовых предложений на 2023 год

Алматы                                                                                                                «20» сентября 2023 года

Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии», расположенный по
адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса ценовых предложений

лекарственных средств, медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной

медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических
услуг на 2023 год.

1. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 70 главы 3 правил организации и проведения

закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи
для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной

(пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального

медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденные Приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110.

2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к

настоящему Протоколу.

3. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до истечения
окончательного срока представления ценовых предложений:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления ценового

предложения:

1 ТОО медак фарма Алматы, проспект Гагарина 309 офис 55 20.09.2023г. 10:45

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с
ценовыми предложениями:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика

ФИО представителя потенциального

поставщика

1

4. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое

наименование по каждому лоту указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.
5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не привлекались.

6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:

7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных

поставщиков РЕШИЛ:

Ценовые предложения соответствуют требованиям установленной пунктом 75 Правил:

8. Наименование потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена

такого договора:

- ТОО медак фарма цена договора составляет –1 360 620,00 (один миллион триста шестьдесят тысяч

шестьсот двадцать) тенге.

тенге.

9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе АО

«Научный центр педиатрий и детской хирургии» www.pediatria.kz

10. Закуп по лоту №1 признан не состоявшимся по причине отсутствия представленных ценовых
предложении.

Председатель правления _____________________ Кусаинов А.З.

И.о. руководителя управления лекарственного

обеспечения _____________________
Кожабекова М.М.

Начальник отдела закупок
_____________________

Бексултанов Н.М.

№ Наименование закупаемых товаров
Наименование
потенциальных

поставщиков

Ценовые
предложения Победитель Основание Торговое наименование

1 Ванкомицин

2 Темозоломид ТОО медак фарма 13,606 ТОО медак фарма п.78 Темомедак

Приложение 1 к протоколу итогов №35 от 20.09.2023

Закуп не состоялся